
神奈中観光 (株)高齢者体験
2021.12町 田市鶴間にある神奈中観光 (株)様よリバスガイドさんたち

のスキルアップのため、高齢者について勉強したいとのご希望をいただき

訪問してまいりました。

高齢期になると′む身はどのような変化があるのか、お客様への対応時に

どんな配慮があるといいかを講義や高齢者疑似体験を通じて学んで

いただきました。肘や膝が曲がりずらくなるサポーターや、視界が狭くなる

ゴーグル、手袋や足カバーを身に着け、実際の観光バスの周りを歩いた後、

座席に乗り降りしたり、小銭を拾っていただきました。

「思っていた以上に、何をするにも時間がかかってしまう」「だから下りの

階段が怖いとおっしゃるお客様が多いのね !」 とこれまでの経験と

結び付けたご意見もQ

いくつになっても元気で仲間とのお出かけや旅行を楽しんでいきたいですね。

宜撻塑戯正 iΩお詫釜_
フロイデみなみ

12.1月 号にて掲載させて頂いたコラムに

誤りがございました。皆様にご迷惑を

お掛けしまして、深くお詫び申し上げます。

訂正部を下線にてお示ししておりますので、

再度ご確認をお願い申し上げます。

誤 :日 時 :第 2・ 4月 曜日
10:00-11:00
歌西可

=丁
ア面隔週で

行っています。

場所 :町谷町内会館

: :・
: :・

學畢

日
2名 の講師の指導のもと、

仲間と一緒にストレッチと
コーラスで健康の維持向上を

目指しています。

一緒に活動 して頂ける方、大歓迎

tツ !   
●問い合わせ先●

代表 久保 道孝様

090-2(707-1958

10:00- ストレッチ
コーラス

総合福祉ホーム芙蓉園のホームページでも地域の皆様向けの

情報を発信しております。ぜひご一読下さい。

h††pS://fuyOuenojp

正 :日 時 :第 |・ 3月 曜

場所 :町谷町内会館

(町田 市 受 託 事 業 )(担 当エリア:南町田・鶴間・小川・つくし野・南つくし野 )

町田市南第1高齢者支援センタ~発行責任者:板垣
編集 :板垣・山岸・石井パL

住所 :町田市南町田 5-16-1総合福祉ホーム芙蓉園1階   tJ
▲ ▲

電話 :042‐ 796‐2789 FAX:042-799-0079           ■ llll

開所時間:月 ～± 8:30～ 17100(日 曜祝日 12/29-1/3 はお休みです)

ィ
`Iお

知撃せ

卜鼻 .「

薄 ‐欄鳥 義
ふ ギ

+I.

●′. 』

一ｗ
勝

ヽ

い

L


